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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Områdechef Malene Toscani orienterede om:

Nyt nummer af Erhvervsnyt, der blev udsendt 13. oktober 2022
Udmeldelse af Hovedstadens Rekrutteringsservice, HRS.
Hjælp til borgernes el- og varmeregninger, jf. vedlagte notat.
Erhvervspanelmøde om Unge godt på vej afholdes torsdag d. 10. november:

Comwell Holte stiller lokaler til rådighed, Futurist og økonomichef Jane Hovgaard holder oplæg om
Fremtidens arbejdsmarked, og tre lokale virksomheder (Comwell, The Kitchen og Poul Sejr Nielsen deler ud
af deres erfaringer med at tiltrække og fastholde de unge. Pt. er der 23 virksomheder tilmeldt.

Erhvervspanelmøde om Grønne hænder flyttes:
Det planlagte erhvervspanelmøde den 6. december om Grønne hænder flyttes til januar 2023 og kombineres
med borgmesterens nytårskur for erhvervslivet. Det sker ud fra et ønske om at få bestyrelsesformand i
Concito, Connie Hedegaard, som oplægsholder på mødet. Samtidig udvides dagsordenen, så den omfatter
både klimapartnerskaber og grønne kompetencer, og bliver en form for kick off for klimahandlingsplanen for
virksomhederne i Rudersdal.

Bilag

Notat om hjælp til høje el- og varmeudgifter



Punkt 2: Besøg hos Bioneer

22/2689

Resumé

Som et led i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets ønske om at besøge virksomheder i kommunen besøger udvalget
denne gang Bioneer, der er en bioteknologisk virksomhed.

 

CSO Christian Clausen og erhvervschef Bjørn Engsig deltager under sagens behandling.

 

Sagen forelægges Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget besøger Bioneer, Kogle Allé 2, 2970 Hørsholm. Besøget starter kl. 13.15, hvor CSO
Christian Clausen holder oplæg om virksomheden.

 

Bioneer A/S blev grundlagt i 1982 som et datterselskab af Danmarks Tekniske Universitet og er en nonprofitorganisation.
Virksomheden udbyder services, der er baseret på forskning, til både danske og udenlandske virksomheder inden for det
farmaceutiske, bioteknologiske og det medicotekniske område.

 

Virksomhedens mission er dels at levere værktøjer og teknologier, der letter implementering af nye terapeutiske strategier
i den danske sundhedssektor, og dels at bidrage til at gøre Danmark til frontløber inden for meget tidlig
kommercialisering af biomedicinsk forskning, som et middel til at vækste den danske biotekindustri.

 

Bioneer deltager derudover i en række forskningssamarbejder med nationale og internationale forskningsinstitutioner og
virksomheder.

 

Der er tale om et såkaldt GTS-institut, hvor GTS står for Godkendt Teknologisk Service. Et GTS-institut er en
almennyttig institution, der drives som en privat virksomhed med det formål, at opbygge og formidle teknologiske
kompetencer til dansk erhvervsliv. Sammen med seks andre virksomheder er Bioneer således en del af den teknologiske
infrastruktur i Danmark. Tre ud af de syv GTS-virksomheder ligger i Rudersdal Kommune.

 

Bioneer har ca. 60 medarbejdere, hvor hovedparten er akademikere med life science uddannelser, laboranter mm. Den
årlige omsætning er ca. 300 mio. kr.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 09-11-2022

 

ERHVERVS- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 



Punkt 3: Flytning af Borgerservice, Ydelse og Kultursekretariatet

22/12790

Resumé

Økonomiudvalget besluttede i 2021 en ny organisering af kommunens stabsfunktioner, og i den forbindelse blev
forvaltningen bedt om at undersøge mulighederne for at flytte borgerservicefunktionen Pas, Kørekort og Folkeregister fra
Rådhuset i Holte til biblioteket.

 

Siden da er der arbejdet videre med idéen og i denne sag fremlægges et forslag til flytning af Borgerservice til
Hovedbiblioteket i Birkerød med samt borgerservice på kommunens øvrige biblioteker med behovsstyrede åbningstider.

 

Desuden foreslås det, at flytte Ydelsesområdet til Administrationscenteret i Birkerød, hvor Jobcentret og de øvrige
velfærdsområder ligger, og at flytte Kultursekretariatet fra Mariehøj til rådhuset, som led i at gøre plads til en ny
daginstitution på Mariehøj.

 

Sagen forelægges Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget til orientering og Økonomiudvalget
til godkendelse.

Sagsfremstilling

På mødet den 23.6.2021 besluttede Økonomiudvalget en ny organisering af kommunens

stabsfunktioner, der bl.a. medførte nedlæggelse af fire områder og oprettelse af tre nye områder.

 

Baggrunden var bl.a. at stabene i højere grad skulle understøtte sammenhængende løsninger på tværs af områderne. I den
forbindelse blev en flytning af funktionerne Pas og Kørekort samt Folkeregister fra Rådhuset i Holte til bibliotekerne
præsenteret som en mulighed, på baggrund af indhentede erfaringer fra andre kommuner.

 

Siden da er der arbejdet videre med idéen om at flytte funktionerne, og i vedlagte notat beskrives et forslag til ny fysisk
placering af borgerservicefunktionerne i Rudersdal Kommune og en flytning af Kultursekretariatet. Forslaget indebærer,

 

at funktionen Pas og Kørekort flyttes fra rådhuset i Holte til Hovedbiblioteket i Birkerød, suppleret med ugentlige
ekspeditioner fra hhv. Holte, Nærum og Vedbæk bibliotek,
at funktionen Folkeregister flyttes fra rådhuset i Holte til Administrationscenteret i Birkerød, og at
borgerbetjeningen foregår på Hovedbiblioteket i Birkerød,
at Ydelsesområdet flyttes fra rådhuset i Holte til Administrationscentret i Birkerød, hvor det her vil ligge sammen
med kommunens øvrige velfærdsområder,
at kommunens Kontaktcenter, der besvarer op i mod 87.000 opkald årligt og er en del af området Borger- og
Erhvervsservice, flyttes fra rådhuset i Holte til Administrationscenteret i Birkerød,
at kommunens Kontrolenhed, der undersøger socialt bedrageri med offentlige ydelser og er en del af området
Borger- og Erhvervsservice også flyttes fra rådhuset i Holte til Administrationscenteret i Birkerød for at sikre
sammenhæng internt i området,
at Kultursekretariatet flyttes fra Mariehøj til rådhuset i Holte.

 

 



Forvaltningen forventer, at flytningerne vil muliggøre en bedre borgerserviceoplevelse for kommunens borgere og
mulighed for åbningstider, der i højere grad er tilpasset borgernes behov.

På rådhuset i Holte vil der med flytning af det nuværende Borgerservice være mulighed for at skabe forbedrede faciliterer
for modtagelse af borgere, der ønsker en personlig dialog om deres sag med særligt Byplan. I dag foregår møde om
eksempelvis en byggesag nødtørftigt på gangen eller i et af rådhusets mødelokaler. I et kommende eksternt mødecenter vil
der være mulighed for at indrette særskilte mødefaciliteter til møde mellem borgere og medarbejdere fra Byplan eller et
andet teknisk område. 

Herudover foreslås, at det eksterne mødecenter åbnes for udlån/leje af lokaler om aftenen og i weekender i lighed med
forholdene på Mariehøj og Administrationscentret.

 

For borgere, der både har en sag i et af velfærdsområderne og i Ydelses/Borgerservice betyder flytningen til Birkerød, at
de kun behøver at henvende sig ét sted, nemlig i Administrationscentret. Det har med den nuværende ordning givet
anledning til en del usikkerhed for borgere om, hvorvidt fremmøde skulle ske i Holte eller i Birkerød

 

Desuden vil det understøtte målene i kommunens projekt om Fremtidens arbejdsplads (se vedhæftede notat for en
uddybende beskrivelse).

 

Flytningerne foreslås gennemført i starten af 2023 indenfor de eksisterende økonomiske rammer.

Forslaget behandles inden da i de relevante MED-udvalg.

 

Der vedlægges desuden forslag til indretningen af de nye funktioner på Hovedbiblioteket fra Laika Rumdesign.

Indstilling

Direktionen foreslår,

1)      at Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget orienteres om flytningen af Ydelsesområdet til Administrationscenteret,

2)      at Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om flytningen af Pas og Kørekort og Folkeregister til biblioteket i Birkerød
og Kultursekretariatet til rådhuset, og

3)      at Økonomiudvalget godkender de foreslåede flytninger.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-11-2022

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Vedtagelse i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 09-11-2022

ERHVERVS- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Notat om bedre borgerservice og optimal anvendelse af forvaltningens lokaler på fremtidens arbejdsplads

Tegninger af Pas og Kørekort på biblioteket



Punkt 4: Opfølgning på beskæftigelsesindsatsen

22/2749

Resumé

I denne sag orienteres Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget om status for beskæftigelsesindsatsen, som det sker fast hvert
kvartal.

 

Sagen forelægges Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget forelægges løbende tal for udviklingen i beskæftigelsesindsatsen.

 

Som aftalt på mødet i august, hvor udvalget sidst drøftede udviklingen i beskæftigelsesindsatsen, er der vedlagt et bilag
med udviklingen i relevante målgrupper. Der er som ønsket tilføjet tal for borgere, der modtager ledighedsydelse og
borgere ansat i fleksjob.

 

Der tegner sig fortsat et billede af faldende ledighed for jobparate ledige og en omend aftagende stigning i antallet af
sygedagpengemodtagere.

 

De sygemeldte i Rudersdal Kommune har i 85 pct. af tilfældene været i arbejde forud for sygemeldingen, og i langt
overvejende grad som lønmodtagere. I 2022 er ca. 63 pct. af sagerne afsluttet med en raskmelding til arbejde. Kun ca. 8
pct. er raskmeldt til ledighed, mens ca. 26 pct. er overgået til anden ydelse så som jobafklaring, fleksjob og
tilbagetrækningsydelser mm.

 

På mødet vil områdechef for Borger- og Erhvervsservice, Malene Toscani, kommentere og fremlægge de nyeste tal for
udviklingen i ledigheden mm. i Rudersdal.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 09-11-2022

 

ERHVERVS- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Slides til EBU 9.11.2022 om beskæftigelsesindsatsen.pptx



Punkt 5: Opfølgning på møde mellem Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget
og Handicaprådet

18/9413

Resumé

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget havde den 17.8.2022 deres årlige møde med Handicaprådet, hvor man drøftede
emner af fælles interesse. I denne sag orienteres om Jobcenterets opfølgning på mødet, i form af en efterfølgende drøftelse
med medlemmer af Handicaprådet og de resultater drøftelserne har ført til.

 

Afdelingsleder Susan Taarsted Nielsen deltager under sagens behandling.

 

Sagen forelægges Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget mødtes med Handicaprådet den 17.8.2022 og drøftede emner af fælles interesse,
herunder Beskæftigelsesplan 2023.

 

På mødet var der bl.a. en drøftelse af, hvordan Jobcenteret møder og arbejder med borgere, der har skjulte handicap, som
fx autisme. Efterfølgende har Jobcenteret efter ønske fra udvalget fortsat dialogen med medlemmer af Handicaprådet, der
som borgere har egne erfaringer med at samarbejde med Jobcenteret.

 

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget ønskede en orientering om, hvad der er kommet ud af dialogen på udvalgets møde i
november, og det er formålet med denne sag.

 

Resultatet af dialogen med repræsentanter fra Handicaprådet

Dialogen har haft fokus på, hvordan Jobcenteret kan blive bedre til at møde borgere, der har psykiske diagnoser og skjulte
handicap, og resultatet af drøftelserne beskrives nedenfor.

 

Tydeligere information og bedre kommunikation

Jobcenteret undersøger muligheden for et bedre informationsmateriale til borgerne, der kan skabe mere
forudsigelighed om deres forløb. Der kan evt. indhentes relevant materiale i andre kommuner, eller i Styrelsen for
Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR). Det kan være generelt om sygedagpengeforløb, overgang til
jobafklaringsforløb eller indholdet i et rehabiliteringsmøde, som bl.a. kan formidles på kommunens hjemmeside.
Som et led heri er der fra kommunens hjemmeside linket til en informationsfilm om sygedagpenge på borger.dk.

 

Der arbejdes med en folder om økonomien ved overgangen til jobafklaringsforløb, og på en øget opmærksomhed
på, hvordan Jobcenteret generelt forbereder borgerne på overgangene i et sagsforløb.

 

Der udleveres i dag en pjece om rehabiliteringsmøder, og aktuelt indsamles der tilbagemeldinger fra borgerne på,
hvad de synes om den og om den har været hjælpsom. På baggrund af tilbagemeldingerne vil pjecen blive tilrettet.



 

I forbindelse med projektet om Fremtidens arbejdsplads i Administrationscenteret, hvor den fysiske indretning skal
gentænkes, undersøges det, hvad der kan gøres for, at borgerne føler sig mere velkomne, når de møder i
Jobcenteret.

 

I den skriftlige kommunikation med borgerne kan der i højere grad inviteres til samarbejde, end det sker i dag.
Jobcenteret har været i dialog med Schultz, der leverer sagsbehandlingssystemet Fasit, og de vil indenfor de næste
par måneder arbejde på at ændre i de standardbreve, som Fasit genererer til borgerne, så de bliver mere
imødekommende, men fortsat informerer om ret og pligt. Standardbrevene er dog ens for alle kommuner, der
anvender systemet, og derfor skal mange kunders behov tilgodeses heri.

 

Styrket faglighed i Jobcenteret

Jobcenteret vil styrke udvalgte medarbejderes viden om borgere med psykiske diagnoser, så de bliver
ressourcepersoner på området. Det kan ske ved efteruddannelse eller ved fremtidig rekruttering. Aktuelt vil
psykiatrivejlederuddannelsen så vidt muligt blive tilbudt interesserede medarbejdere. Uddannelsen udbydes af
Psykiatrifonden i samarbejde med Københavns Professionshøjskole.
 
I mødet med medlemmerne af Handicaprådet blev der henvist til tre foldere fra Autisme- og Aspergerforeningen,
som nu alle er sendt ud til Jobcentres medarbejdere og lagt på intranettet.

Autisme – en guide til jobcentret fra Autisme- og Aspergerforeningen
Guide til autismevenlig kommunikation i sagsbehandlingen
Det gode møde med mennesket med autisme

 

Et flertal af Folketingets partier indgik i sommer en aftale om en ny hovedlov for udsatte borgere der samler lovgivning
fra flere forskellige områder. Dermed kan kommunale sagsbehandlere tilbyde en samlet udredning og en samlet indsats på
tværs af fagområder, så borgeren ikke behøver at navigere mellem social-, sundheds-, beskæftigelses- og
uddannelsesområdet. Jobcenteret forventer, at dette vil føre til bedre koordinering af det samlede sagsforløb for borgere
med en sag i flere områder.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 09-11-2022

 

ERHVERVS- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 



Punkt 6: Orientering om erhvervshusenes målopfyldelse i 2021

22/14838

Resumé

Mål og rammer for erhvervshusene, der blev oprettet i 2019, er bl.a. beskrevet i en aftale mellem regeringen og KL,
gældende for 2021-2023. Erhvervsstyrelsen har i oktober 2022 udarbejdet en rapport om erhvervshusenes målopfyldelse
for 2021. I denne sag gives en kort orientering om rapporten.

 

Erhvervschef Bjørn Engsig deltager under sagens behandling.

 

Sagen forelægges Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Erhvervsstyrelsen har i en rapport offentliggjort den 5. oktober 2022 opgjort de tværkommunale erhvervshuses
målopfyldelse i 2021. Opgørelsen tager udgangspunkt i målene i Aftale om rammerne for erhvervshusene, 2021-2023,
som regeringen og Kommunernes Landsforening har indgået.

 

Baggrund

De seks tværkommunale erhvervshuse blev etableret den 1. januar 2019 i henhold til Lov om forenkling af
erhvervsfremmesystemet, for at varetage den specialiserede erhvervsservice til virksomhederne i regionen, mens
kommunerne kun må varetage den lokale erhvervsservice. Tilbuddene fra erhvervshusene om specialiseret
erhvervsservice omfatter sparring om bl.a. grøn omstilling, iværksætteri, finansiering, innovation, ledelse, salg,
markedsføring, digitalisering og internationalisering. De fleste erhvervsudviklingstilbud er gratis for virksomhederne.

 

Kommunerne kan indgå aftaler med erhvervshusene om gennemførelse af særlige kampagner. Et eksempel herpå er
detailhandelskampagnerne i Rudersdal Kommune i 2020 og 2022. 

 

Den aktuelle opgørelse viser effekten af erhvervshusenes vejledning for både vækstvirksomheder og såkaldte
driftsvirksomheder. Vækstvirksomheder vurderes at have potentiale til at præstere en vækst på 10 pct. over tre år.
Driftsvirksomheder kom til som målgruppe fra 2019, og har typisk behov for tilbud, der kan medvirke til at optimere
deres drift eller tage et nyt udviklingstrin for at fastholde og udvikle markedsmuligheder. Erhvervshusene bliver bl.a. målt
på, hvor meget vækst virksomhederne, de har arbejdet med, skaber i forhold til antal arbejdspladser, eksport og
omsætning.

 

Desuden foretages der løbende en evaluering af de enkelte forretningsudviklingsforløb.

 

Resultater

Rapporten beskriver udviklingen i erhvervshusenes ydelser i relation til tilgængelighed af ydelserne, kvalitet og
tilfredshed, effekt af vejledning, og særlige indsatsområder.

 

Af rapporten for 2021 fremgår bl.a.:



 

4.790 virksomheder har benyttet sig af et specialiseret vejledningsforløb, og heraf havde 76 pct. ikke fået
vejledning tidligere. Man har hermed nået et mål om, at mindst 50 pct. af de vejledte virksomheder skal være nye i
forhold til de virksomheder, der modtog vejledning fra erhvervshuset året før
 
Der var 78 procent af virksomhederne som var ’meget tilfredse’. med den faglighed, de mødte hos erhvervshusene.
Målet er 80 pct.

 

Erhvervsstyrelsen har målt kendskabet til erhvervshusene, og har fundet en kendskabsgrad på 34 procent hos
danske virksomheder. Kendskabet er kun steget en enkelt procentpoint fra 2020 til 2021, trods et mål om en
stigning på fem procentpoint.

Det er blandt virksomheder med få ansatte og blandt virksomhederne under Erhvervshus Hovedstaden, at
kendskabet til erhvervshusene er lavest.

 

I Rudersdal Kommune informeres om Erhvervshus Hovedstadens tilbud i den løbende kontakt med virksomhederne,
herunder i Rudersdal Erhvervsnyt, mhp. at sikre, at virksomhederne får gavn af de mange tilbud. Kommunen har et tæt
samarbejde med Erhvervshus Hovedstaden og forsøger løbende at sikre, at virksomhedernes efterspørgsel omsættes til
konkrete tilbud. Et eksempel er nye tilbud ift. grøn omstilling og bæredygtig forretningsudvikling afledt af
virksomhedernes ideer i erhvervspanelerne 2021, og udvikling af et nyt tilbud til detailhandlen i 2020 afledt af
coronasituationen. Rudersdal Kommune har her deltaget i udvikling og afprøvning af tilbud, som efterfølgende er udbredt
til virksomheder i andre kommuner.

 

Kommunens virksomheder ligger i top i hovedstaden, målt på antal virksomheder i 1:1 forretningsudviklingsforløb. I
2021 blev der evalueret 88 forløb med virksomheder i Rudersdal, heraf 40 vækstvirksomheder, 21 driftsvirksomheder og
27 iværksættervirksomheder. Der var kun tre af regionens 29 kommuner, der havde flere virksomhedsforløb.

 

Der henvises i øvrigt til bilaget, Status for erhvervshusenes målopfyldelse i 2021.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 09-11-2022

 

ERHVERVS- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Status for erhvervshusenes målopfyldelse i 2021



Punkt 7: Godkendelse af forskrift for indretning og drift af restaurationer

22/185

Resumé

Forvaltningen modtager løbende klager over støj og lugt fra naboer til restaurationsvirksomheder.

 

Forvaltningen har derfor udarbejdet en forskrift, som stiller krav, der skal modvirke forurening og gener fra
restaurationsbranchen i form af støj, lugt, affaldshåndtering og spildevand. Forskriften gør det muligt at håndhæve
kravene med det samme.

 

Sagen forelægges Klima- og Miljøudvalget til godkendelse samt Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Bekendtgørelse for miljøregulering af visse aktiviteter (BEK Nr. 844 af 23. juni 2017) giver hjemmel til, at
kommunalbestyrelsen kan udarbejde forskrifter for at forebygge forurening og uhygiejniske forhold fra forskellige typer
virksomheder, herunder restaurationer.

 

Forskriften gælder for alle spisesteder, restauranter, caféer, grillbarer, værtshuse, diskoteker mm., hvor der serveres mad
og/eller drikkevarer.

 

Forskriften stiller bl.a. krav om:

Installation og drift af ventilationsanlæg for at mindske både støj- og lugtgener fra madlavning.
Begrænsende foranstaltninger for at mindske støjbelastning hos naboer.
Opsætning af og evt. isolering og indregulering af musikanlæg mm., så de overholder støjgrænser.
Bedre rottesikring.
At mindske fedtstoffer i spildevandskloakken gennem fedtudskillere hos fødevarehåndterende virksomheder.

 

Forebyggelse af genesager

Forvaltningen modtager løbende klager over støj og lugt fra beboere, der bor side om side med restaurationsvirksomheder.
Formålet med forskriften er at forhindre støj, lugt og forurening fra restaurationer og de deraf følgende nabogener.

 

Forskriften gør det muligt for forvaltningen at håndhæve kravene umiddelbart. I dag vil kravene skulle meddeles som
afgørelser til hver enkelt virksomhed. Forskriften vil dermed lette det administrative arbejde og muliggøre hurtigere
sagsbehandling ved at give mulighed for at indskærpe fremfor at varsle påbud til virksomheder, som giver anledning til
gener hos omkringboende.

 

Dispensationsmuligheder

Der kan i særlige tilfælde dispenseres fra bestemmelserne i forskriften. Derudover er der mulighed for at undtage visse
restaurationer for hele eller dele af forskriften. Det kan fx være restaurationer med særlig beliggenhed, med kulturel
betydning, fredede ejendomme og lignende.

 



Videre forløb

Når forskriften er godkendt, bliver den offentliggjort på kommunens hjemmeside. Forskriften vil blive brugt og
håndhævet i forbindelse med klager over gener fra restaurationer. Der laves ikke opsøgende tilsyn med fokus på
forskriftens vilkår.

 

Derudover skal forskriften også indgå i forhåndsdialoger med virksomhederne i Rudersdal

Kommune og vil kunne medsendes som et bilag i nye bygge- eller renoveringssager.

Indstilling

Klima- og Miljøudvalget

Direktionen foreslår, at forskriften for indretning og drift af restaurationer godkendes.

 

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 09-11-2022

 

ERHVERVS- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med bemærkning om, at udvalget
burde have haft orienteringen til behandling før og ikke samtidig med behandling i Klima- og Miljøudvalget, og at
udvalget ikke finder at forskriften tilgodeser restaurationernes behov tilstrækkeligt.

 

 

 

 

Bilag

Forskrift for indretning og drift af restaurationer



Punkt 8: Underskriftsark
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